
1

LANGUEDOC-
ROUSSILLON-

MIDI-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2016-020

PUBLIÉ LE  5 FÉVRIER 2016



Sommaire

Préfecture Haute-Garonne
R76-2015-12-31-013 - ARS - Arrêté conjoint extension CAMSP CH Mende (4 pages) Page 3

R76-2016-02-05-001 - ARS - Arrêté constitution CT IFAS CH Perpignan (3 pages) Page 8

R76-2016-02-05-002 - ARS - Arrêté modifiant la composition du CA de ICM Montpellier

(2 pages) Page 12

R76-2015-12-16-003 - ARS - Décision conjointe labellisation PASA EHPAD Alfred Sihol

à Besseges (30) (2 pages) Page 15

R76-2015-12-31-012 - ARS - Décision de renouvellement ETP Diabète Dr MAGGIA (1

page) Page 18

R76-2015-12-31-011 - ARS - Décision de renouvellement ETP VHC Dr REMY (1 page) Page 20

R76-2016-02-01-001 - DIRECCTE - Décision subdélégation signature pouvoirs propres du

DIRECCTE (5 pages) Page 22

2



Préfecture Haute-Garonne

R76-2015-12-31-013

ARS - Arrêté conjoint extension CAMSP CH Mende

ARS - Arrêté portant extension de faible capacité (3 places) du centre d'action médico-sociale

précoce (CAMSP) polyvalent géré par le centre hospitalier de Mende.

- signé par Mme la directrice générale par intérim de l'agence régionale de santé de

Languedoc-Roussillon et et Mme la présidente du conseil départemental de la Lozère -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2015-12-31-013 - ARS - Arrêté conjoint extension CAMSP CH Mende 3



Préfecture Haute-Garonne - R76-2015-12-31-013 - ARS - Arrêté conjoint extension CAMSP CH Mende 4



Préfecture Haute-Garonne - R76-2015-12-31-013 - ARS - Arrêté conjoint extension CAMSP CH Mende 5



Préfecture Haute-Garonne - R76-2015-12-31-013 - ARS - Arrêté conjoint extension CAMSP CH Mende 6



Préfecture Haute-Garonne - R76-2015-12-31-013 - ARS - Arrêté conjoint extension CAMSP CH Mende 7



Préfecture Haute-Garonne

R76-2016-02-05-001

ARS - Arrêté constitution CT IFAS CH Perpignan

ARS - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation d'aide-soignant du

centre hospitalier de Perpignan.

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de

Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-02-05-001 - ARS - Arrêté constitution CT IFAS CH Perpignan 8



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-02-05-001 - ARS - Arrêté constitution CT IFAS CH Perpignan 9



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-02-05-001 - ARS - Arrêté constitution CT IFAS CH Perpignan 10



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-02-05-001 - ARS - Arrêté constitution CT IFAS CH Perpignan 11



Préfecture Haute-Garonne

R76-2016-02-05-002

ARS - Arrêté modifiant la composition du CA de ICM

Montpellier

ARS - Arrêté modifiant la composition nominative du Conseil d'Administration de l'Institut

régional du Cancer de Montpellier.

- signé par Mme la directrice générale de l'agence régionale de santé de

Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-02-05-002 - ARS - Arrêté modifiant la composition du CA de ICM Montpellier 12



Agence Régionale de Santé  

Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées 

26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 - Tél : 04 67 07 20 07 
 

www.ars.languedoc-roussillon-midi-pyrenees.sante.fr 

 
 
 

 

 

ARRETE ARS LR / 2016-149 
Modifiant la composition nominative du Conseil d’Administration 

De l’Institut régional du Cancer de Montpellier 

 

 

LA DIRECTRICE GENERALE DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

DU LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES 

 

Vu le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L6162-7 et L6162-8 et D6162-2 ; 

 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 

et aux territoires ; 

 

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ;  
 

Vu le décret du 17 décembre 2015 portant nomination de Madame Monique CAVALIER en qualité de 

directrice générale de l’Agence Régionale de Santé Languedoc-Roussillo-Midi-Pyrénées ; 

 

Vu l’arrêté ARS-LR 2012-496 en date du 26 avril 2012 modifié fixant la composition nominative du 

Conseil d’Administration de l’Institut régional du Cancer de Montpellier ; 

 

Vu le procès verbal du Comité d’Entreprise du 02 juillet 2015 désignant ses représentants au Conseil 

d’Administration de l’Institut régional du Cancer de Montpellier ; 

 

Vu la Conférence Médicale d’Etablissement (CME) du 23 novembre 2015 désignant ses représentants 

au Conseil d’Administration de l’Institut régional du Cancer de Montpellier ; 

 

Vu la correspondance du Préfet de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées du 20 janvier 2016 

désignant Monsieur Pierre POUËSSEL, Préfet de l’Hérault, pour présider le Conseil d’Administration 

de l’Institut régional du Cancer de Montpellier ; 

 

 

 

ARRETE 

 

 

 

N° FINESS : 34 078 049 3 

 

 

Article 1er 

 

Les dispositions de l’arrêté ARS-LR 2012-496 modifié fixant la composition nominative du conseil 

d’Administration de l’Institut régional du Cancer de Montpellier sont modifiées comme suit :  
 

Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-02-05-002 - ARS - Arrêté modifiant la composition du CA de ICM Montpellier 13



 
 

 

 

 

 4° En qualité de représentants des personnels médical et non médical : 

 

- Professeur David AZRIA et le Docteur Marian GUTOWSKI, représentants de la Commission 

médicale d’établissement, en remplacement du Professeur Philippe ROUANET et Docteur Gilles 

ROMIEU 

 

- Madame Nathalie COUX, renouvelée et Madame GALLAY, en remplacement de Madame 

Maryvonne SOULIER, représentantes du Comité d’Entreprise 

 

 

Article 2 : 

 

En application des dispositions de l’article  D. 6162-4 alinéa 3 du code de la santé publique, le mandat du 

membre visé à l’article 1er du présent arrêté prend fin à la date où aurait cessé celui du membre qu’il a 

remplacé. 

 

 

Article 3 : 

 

Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal Administratif dans un délai de 

deux mois à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent à 

compter de la date de publication de l’arrêté au recueil des actes administratifs de la région Languedoc-

Roussillon-Midi-Pyrénées.  

 

 

Article 4 : 

 

Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé du Languedoc-

Roussillon-Midi-Pyrénées est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de région du Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées. 

 

 

 Fait à Montpellier le 05 Février 2016 

 

 
 

 

 La Directrice Générale  

 

  
 Monique CAVALIER 
 

Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-02-05-002 - ARS - Arrêté modifiant la composition du CA de ICM Montpellier 14



Préfecture Haute-Garonne

R76-2015-12-16-003

ARS - Décision conjointe labellisation PASA EHPAD

Alfred Sihol à Besseges (30)

ARS - Décision de labellisation provisoire d'un Pôle d'Activités et de Soins Adaptés (PASA) au

sein de l'EHPAD  Alfred Sihol à Besseges (30).

- signée par Mme la directrice générale par intérim de l'agence régionale de santé de

Languedoc-Roussillon  et M. le président du conseil départemental du Gard -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2015-12-16-003 - ARS - Décision conjointe labellisation PASA EHPAD Alfred Sihol à Besseges (30) 15



Préfecture Haute-Garonne - R76-2015-12-16-003 - ARS - Décision conjointe labellisation PASA EHPAD Alfred Sihol à Besseges (30) 16



Préfecture Haute-Garonne - R76-2015-12-16-003 - ARS - Décision conjointe labellisation PASA EHPAD Alfred Sihol à Besseges (30) 17



Préfecture Haute-Garonne

R76-2015-12-31-012

ARS - Décision de renouvellement ETP Diabète Dr

MAGGIA

ARS - Décision autorisant le renouvellement de la mise en oeuvre d'un programme d'éducation

thérapeutique du patient.

- signée par Mme la directrice générale par intérim de l'agence régionale de santé de

Languedoc-Roussillon -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2015-12-31-012 - ARS - Décision de renouvellement ETP Diabète Dr MAGGIA 18



Préfecture Haute-Garonne - R76-2015-12-31-012 - ARS - Décision de renouvellement ETP Diabète Dr MAGGIA 19



Préfecture Haute-Garonne

R76-2015-12-31-011

ARS - Décision de renouvellement ETP VHC Dr REMY

ARS - Décision autorisant le renouvellement de la mise en oeuvre d'un programme d'éducation

thérapeutique du patient.

- signée par Mme la directrice générale par intérim de l'agence régionale de santé de

Languedoc-Roussillon -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2015-12-31-011 - ARS - Décision de renouvellement ETP VHC Dr REMY 20



Préfecture Haute-Garonne - R76-2015-12-31-011 - ARS - Décision de renouvellement ETP VHC Dr REMY 21



Préfecture Haute-Garonne

R76-2016-02-01-001

DIRECCTE - Décision subdélégation signature pouvoirs

propres du DIRECCTE

DIRECCTE - Décision portant subdélégation de signature de pouvoirs propres du DIRECCTE.

- signée par M. le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail et de l'emploi de Midi-Pyrénées -

Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-02-01-001 - DIRECCTE - Décision subdélégation signature pouvoirs propres du DIRECCTE 22



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-02-01-001 - DIRECCTE - Décision subdélégation signature pouvoirs propres du DIRECCTE 23



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-02-01-001 - DIRECCTE - Décision subdélégation signature pouvoirs propres du DIRECCTE 24



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-02-01-001 - DIRECCTE - Décision subdélégation signature pouvoirs propres du DIRECCTE 25



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-02-01-001 - DIRECCTE - Décision subdélégation signature pouvoirs propres du DIRECCTE 26



Préfecture Haute-Garonne - R76-2016-02-01-001 - DIRECCTE - Décision subdélégation signature pouvoirs propres du DIRECCTE 27




